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Grup i Operatoréve Ekonomik DIA CONSULTING SH.P.K.; N.N.SH.
Pér: WORLD MEDIUM, Banje Malisheve, rr. Skenderbeu, 24050, Banje me
adresé né Malishevé

Nga: Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit: Fatos Kugqi
Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim té Kérkesés -Refuzohet
Daté: 21.08.2024

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit § Komunés sé Suharckés né mbéshtetje té nenit 108/A paragrafi 10.1
té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me
lignn Nr. 04/1.-237, lignn Nr. 05/1-068 dhe lignn Nr. 05/1.-092, si dhe duke u bazuar né nenin 63
paragrati 1 & Rrepullores Nr., 001/2022per Prokacim Publik | sa § perket Kérkeses pér Rishqyrtim,
té parashtruar me daté: 19,08.2024 nga Operatori Ekonomik: : Grup i Operatoréve Ekonomik
DIA CONSULTING SH.P.K.; N.NSH. WORLD MEDIUM, Banje Malisheve, rr.
Skenderbeu, 24050, Banje mc adresé né Malishevé lidhur me aktivitetin ¢ prokudimit me titull:
Projekt me bashkefinancim - Renocimi i ures se Tranzitit dhe rregullimi i shtratit te lumit
Toplluha -Segmenti 2.2 me Numér ¢ prokurimit:624-24-5884-5-2-1 Numér i brendshém
624-24-53-521 nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim ¢ parashtruar nga Operatori Grup i Operatoréve
Ekonomik DIA CONSULTING SH.P.K.; N.N.SH. WORLD MEDIUM, Banje Malisheve,
rr. Skenderbeu, 24050, Banje me adresé né Malishevé lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me drull: :
Projekt me bashkefinancim - Renocimi i ures se Tranzitit dhe rregullimi i shiratit te lumit
Toplluha -Segmenti 2.2 me Numér ¢ prokurimit: 624-24-5884-5-2-1 Numér i brendshém

024-24-53-521 kundér. (NJOFTIM VENDIMIT TE AK), té datés 15.08.2024 té publikuar né

ueb-faqe: htps:/ /e prokunimi.rks-gov.net

L Autoriteti Kontraktues vendos té vazhdoj mé ttje me aktivitetin ¢ prokurimit te lartcekur.
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrmit dhe do ¢ publikohet pér & gjitha palét né

platformén elcktronik né adresén: https:/ /e prokurimi.rks-gov.net




ARSYETIM

Grup i Operatoréve Ekonomik DIA CONSULTING SH.P.K.; N.N.SH. WORLD MEDIUM,
Banje Malisheve, rr. Skenderbeu, 24050, Banje me adresé né Malishevé lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: Projekt me bashkefinancim - Renocimi i ures se Tranzitit dhe rregullimi i
shtratit te lumit Toplluha -Segmenti 2.2 mc Numér (& prokurimit: 624-24-5884-5-2-1 Numér i
brendshém: 624-24-53-521

Kundér (NJOFTIM VENDIMIT TE AK),, ¢ datés: 15.08.2024 t¢ publikuar né ucb—faqe:

rokurimi rks-pov.net, ka béré Kérkese pér Rishqyrtim me daté: 19.08.2024 sipas nenit
108/ A, t€ Ligjir pér Prokurimin Publik (1.PP) me Nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me

ligiin Nr. 04/1.-237, higjin Nr 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 03/1.-092,

Refuzohet kerkesa per rishgyrtim e OE “Dia Consulting” si e pa bazuar pasi ge AK sipas
njoftimit per kontrate ka kerkuar 2 eskavator, sepse te kriteri i Makinerise per Eskavatorin
te cilin po e pretendoni nuk genderon pasi ge Eskavatori te cilin ¢ keni ofruar,
dokumentacioni i tij nuk i permbush kriteret DT pasi ge DUD-i i ofruar nga ana juaj eshte
dokument doganor i NPT “Dita” i cili ka gene dashte te jete i OE “TEKNICA 2001”
sepse ju e keni blere eskavatorin nga OE “Teknica 2001” dhe jo nga NPT “DITA” dhe
per komisionin vleresuar ky dokument eshte i pa pranueshem, po ashtu futurat dhe
transaksionet bankare per blerjen e eskavatorit nga OE “Teknica 2001 nuk kané gené te
prezantuara ne oferten tuaj.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi t&€ AK-sé ju munde t¢ paraqitni ankesé prané OSHP—sé né pajtim

me nenin 109 t¢ LPP—sé. Ankesa prané OSHP—s¢ duhet té dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve

pas vendimit t¢ léshuar nga Autoriteti Kontraktues.
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